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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att samordnade insatser mellan myndigheter ska ske för att 

stärka den svenska åkerinäringen. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att införa avståndsbaserade avgifter för lastbilstrafiken för 

att möjliggöra nödvändiga infrastruktursatsningar i Sverige som gynnar 

seriösa aktörer i åkerinäringen.1 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

1 Yrkande 2 hänvisat till SkU. 
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Motivering 

För ett exportland är fungerande godstransporter en nödvändighet. Lastbils-

transporter har en avgörande betydelse för den svenska exportindustrin. Precis 

som taxibranschen utsätts nu seriösa åkeriföretag för illojal konkurrens. Det 

handlar både om åkerier baserade i Sverige som utnyttjar falska F-skattsedlar 

och om utländska åkerier. Skatteverket har uppmärksammat detta vid flera 

tillfällen. Det handlar även om utländska åkerier som bedriver illegal inri-

kestrafik i Sverige i strid mot EU:s så kallade cabotageregler. Inte sällan arbe-

tar de anställda i dessa oseriösa åkerier under mycket dåliga förhållanden. Det 

handlar om låga löner och chaufförer som tvingas bo i sina lastbilar under 

flera veckor i sträck. 

Inom åkeribranschen krävs det framför allt en noggrannare kontroll att da-

gens regelverk efterlevs. Ansvariga myndigheter som polisen, Transportsty-

relsen, Trafikverket, Skatteverket och Arbetsmiljöverket måste samordna sina 

insatser mot åkerinäringen på ett bättre sätt. 

För att främja den seriösa åkerinäringen och värna goda arbetsvillkor be-

hövs åtgärder för ökat eller snarare så kallat strikt beställaransvar. Strikt an-

svar innebär skadeståndsansvar oberoende av om uppsåt eller oaktsamhet 

förelegat. 

Upphandlande offentliga organisationer och privata företag måste få detta 

strikta ansvar för att upphandlingar inte leder till farlig arbetsmiljö, oskäliga 

arbetsvillkor och ökade risker för i transportsektorns fall säkerhet och miljö. 

Offentliga organisationer och privata företag borde även inse marknadsfö-

ringsvärdet av att upphandla transporter där det ställs krav på ”sjysta villkor” 

och även fordon med alkolås och goda miljöprestanda. 

Vi är även beredda att pröva den så kallade holländska modellen i Sverige 

som innebär att de chaufförer som kör åt ett åkeri också måste vara anställd 

av ett åkeri. Det handlar även om att beställaransvaret så att ett ökat ansvar 

läggs på det företag som beställer transportbranschen. 

För att finansiera nya investeringar i vägar och järnväg i Sverige vill vi in-

föra en avståndsbaserad vägslitageavgift för lastbilstransporter för alla tunga 

lastbilar som trafikerar vägnätet i Sverige – såväl svenskregistrerade som 

utlandsregistrerade. Vi anser att det är rimligt att genom en särskild avstånds-

baserad avgift internalisera den tunga trafikens kostnader för samhällsekono-

min. Det möjliggör nya investeringar i infrastruktur som gynnar exportindu-

strin i stort, seriösa aktörer i åkerinäringen och den svenska samhällsekono-

min. 

Det finns också anledning att genomföra vägslitageavgiften för att säker-

ställa bättre konkurrensneutralitet mellan väg, järnväg och sjöfart. Avstånds-

baserade avgifter för lastbilstrafiken finns i dag i Tyskland och Polen. Andra 

länder väntas följa. 

En sund utveckling i åkeribranschen är ett måste för att Sverige ska kunna 

uppnå högt uppsatta mål om minskad klimatpåverkan och ökad trafiksäkerhet. 
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Stockholm den 3 oktober 2013  

Peter Persson (S) Anders Karlsson (S) 
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